

11/6 1992

Äldrevårdarnas utbildning avbryts

BOXHOLM

Utbildningen av äldreomsorgens personal i Boxholm får ingen fortsättning till hösten.

Kommunledningen är inte beredd att anslå de 591 000 kronor som krävs.

När frågan behandlades på kommunstyrelsens arbetsutskott fanns ett gemensamt förslag från kommunens kanslichef och ekonomichef om att inte stoppa i mer pengar i denna utbildningsatsning.

De anser inte det vara försvarbart i ett läge när verksamhet måste tas bort och fast personal sägas upp. Politikerna i arbetsutskottet delar den bedömningen.

Därmed blir det tills vidare ingen tredje termin enligt gymnasieskolans omvårdnadslinje för kommunens hemvårdsbiträden och andra kategorier inom äldreomsorgen.

Ett antal utbildningsvikariat försvinner samtidigt.

KARL-JOHAN NORÉN

Politikerna ändrar sig

Vårdutbildning fullföljs

BOXHOLM

Äldreomsorgens personal i Boxholm behöver sannolikt inte avbryta sin inläsning av gymnasieskolans omvårdnadslinje. Politikerna bytte på tisdagen fot och sa ja till ekonomiskt stöd.

Kommunstyrelsen upphävde sitt arbetsutskotts avslag från förra veckan.

Detta sedan socialnämnden gått ner i pris med 200 000 kronor på en vecka, samt, enligt kommunalrådet Svante Larsson, presenterat "ett bättre beslutsunderlag än det förra".

Fattas 391 000

På kommunstyrelsens bord låg en nästan dagsfärsk skrivelse från socialchefen och socialnämndens ordförande.

I den sa de sig vara beredda att ta 200 000 kronor från socialnämndens konto för övriga utbildningskostnader till den aktuella satsningen. Därmed fattas det bara 391 000 kr.

Prutar ytterligare

— Kommunstyrelsen föreslår att fullmäktige anvisar 350 000 kronor. Vi anser att socialnämnden kan ta ytterligare 41 000 kronor av sina egna pengar till

personalutbildning, säger Svante Larsson.

Utbildningen omfattar kärnämnen i omvårdnadslinjen. Om kommunstyrelsen hade stått fast vid avslagslinjen hade det betytt att ingen av de 80-talet kursdeltagarna hade fått chansen att läsa färdigt till hösten.

Samtidigt hade cirka 20 vikariat dragits in.

KARL-JOHAN NORÉN

'Anställda pressas gå utbildning'

BOXHOLM

Det fortsätter att blåsa kring utbildningssatsningen i Boxholm på äldreomsorgens personal. De borgerliga politikererna hävdar att anställda pressas att gå utbildningen.

Allt är således inte frid och fröjd bara för att kommunstyrelsen i veckan utlovade ekonomiskt stöd så att utbildningen inte ska behöva avbrytas i förtid. Den motsvarar kärnämnen på gymnasiet omvårdnadslinje.

Pressas för hårt

På samma sammanträde återkom Levi Eckeskog (kds) med sitt krav från kommunfullmäktige i höstas om att utbildningen inte ska vara obligatorisk.

I stället för att tala om frivillighet formulerade han det dock nu som att "den som har särskilda skäl för att inte delta i utbildningen ska kunna slippa".

Hans yrkande understöddes mycket aktivt av kommunstyrelsens centerpartister, däribland socialnämndsledamoten Anna-Karin Kindgren. Även Agneta Hedenlund (m) gav det sitt stöd.

Repris från i höstas

Det röstades dock ner av socialdemokraterna med 6-5. Motiveringen var att det inte är kommunstyrelsens sak att lägga sig i detaljer i socialnämndens verksamhet.

På sitt sätt blev det därmed en repris av Levi Eckeskogs kubbning i kommunfullmäktige. Att han nu återkom med kravet var att Anna-Karin Kindgren (c) hade tagit upp frågan i socialnämnden efter fullmäktiges sammanträde utan synbart resultat.

— Hon talade sig varm i socialnämnden för att de som har särskilda skäl ska slippa gå utbildningen. Ordföranden sa att det är en självklarhet och att det inte

behöver tas till protokollet. Anna-Karin stred därför inte för det. Efteråt har det dock ändå framkommit att flera personer har mått psykiskt dåligt till följd av att de upplever sig ha utsatts för press att gå den här utbildningen, säger Levi Eckeskog.

Förtroende

Svante Larsson har förtroende för att socialnämnden och socialtjänstens tjänstemän inte tvingar någon att gå utbildningen som av psykosociala eller andra skäl vill avstå.

— Det är inte kommunstyrelsens uppgift att i ett beslut om ekonomiskt anslag skriva in specifika förhållningsorder om hur verksamheten ska bedrivas, säger han.

Levi Eckeskog:

— Jag kan hålla med om att kommunstyrelsen normalt inte bör ge socialnämnden pekpinna som dessa. Men om inte verksamheten fungerar som den bör är det kommunstyrelsens sak att ge en signal om det.

Äldreomsorgschefen Birgitta Palmqvist nämner att ett antal personer faktiskt har sluppit att gå utbildningen just av personliga skäl.

"Ingen har pressats"

— Jag tycker inte att vi har pressat någon till att gå utbildningen. Det är klart att vi har talat med dem som har velat avstå, men jag hoppas att vi som socialtjänstemän är lyhörda för människors åsikter och problem.

Vilket är skälet till att utbildningen är obligatorisk?

— Den ges i tjänsten. Inom alla yrken får man vara beredd på viss obligatorisk utbildning så det är inget konstigt med det. Utbildningen har hitintills tagits emot mycket positivt av den alldeles övervägande delen av de anställda.

Samtliga fem borgerliga ledamöter i kommunstyrelsen reserverade sig emot majoritetens beslut.

KARI-JOHAN NORÉN

18/6/1992